**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1846

XLIV. Das Kloster Dambeck verkauft dem Ordenshause zu Werben seine
Hebungen in der Umgegend von Werben, am 11. Nov. 1349.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54572](#)

cetera bona, que predicto Henrico pertinebant, per impeodacionem aliorum dominorum protegere, manutenere defendere firmiter quantum possumus et tueri. — Testes sunt strenui viri frid. de Lochen noster capitaneus Hermannus de redern, Vlricus de warmdorph, milites, albertus de aluenfleue et Buffo de Redern cum ceteris fide dingnis. Datum Tangermund anno dom. M°. CCC°. XL septimo, in vigilia beate katherine virginis.

XLIV. Das Kloster Dambeck verkauft dem Ordenshause zu Werben seine Hebungen in der Umgegend von Werben, am 11. Nov. 1349.

— nos Enghelbertus, dei gracia prepositus, Adelheydis de sande natione luneburgensis, miseracione diuina Abbatissa, et Elizabeth priorissa eiusdem nationis totumque collegium sanctimonialium in Dambeke — vendidimus et dimisimus pro decem marcis stend. arg. nobis integraliter solutis et in usum monasterii nostri conuerfis, — fratribus — hospitalis f. Johannis Jerhosol. morantibus in Werben censem duorum (talentorum) brand. denar. nouorum in die beati Martini tollendorum, sicut extra muros opidi Werben in mansis quibusdam villarum — Clinte, Berghe, Thene, ouerthene, ghysenflage et Berendorpe, sicut ipsum hucusque possedimus ab illustri principe domino nostro Ottone met den pyle bone memorie Marchione Brand. — Testes sunt — dominus Meynarus canonicus in boyster quandam prepositus in arnse, dominus gotscalcus plebanus in villa dambeke, dominus Johannes de hauelberghe, dom. arnoldus de brunswich et dom. hinrichus de kowelitze sacerdotes et Reynerus thuscher famulus Jacobus probeda, ciuis in Werben —. Dat. et act. a. dom. M°. CCC°. XLIX°, in die beati Martini Episcopi.

XLV. Markgraf Ludwig vereignet dem Martin Böttcher zu Werben den Wilden-Hof in Neuenkirchen zur Wendung desselben in geistlichen Besitz, am 18. Nov. 1351.

— nos Ludowicus, dei gr. Marchio Brandenburgensis et Lufacie sacri Rom. Imp. Archicamerarius Comes pal. Reni Bawarie et karinthie dux Tirolis et Gorizie Comes — donamus discreto viro Martino dicto Böttiker opidi nostri Werben ciui, fideli nostro dilecto, suisque ueris et legitimis heredibus, precariam, equum pheodalem, decimam, seruicium curruum, supremum iudicium super uno cum dimidio manso in Curia Arnoldi dicti Wilden in supremo iudicio ville Nyenkirchen situato annuatim ad tria frusta et decem et octo denarios brand. annuorum reddituum se extendentia Excluso insino iudicio et censu, Quos quidem redditus Ermbertus de Rintdorph miles et künik in Strezick fideles nostri — coram nobis beniuole resignarunt, ipsis debite proprietatis tytulo permanenda, Sic tamen quod predictus Martinus prenotatam curiam cum suis redditibus premissis in pios usus Ecclesiasticos et in diuinum cultum nostrò beniuolo consensu mediante conuertere debebit —. — Presentibus nobili viro Vlrico Comite in Lindawe auunculo nostro dilecto nec non strenuis viris friderico de Lochen Capitaneo nostro in Marchia, Wolfhardo de Satzenhofen curie nostre magistro, Chunrado de vreyberg, Hermanno de Redern, Petro de Breydowe, Johanne de Rochawe militibus, Hempone de Kriespeck, Henrico et Wernhero de Schulenborgh cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Stendal, Anno dom. M°. CCC°, quinquagesimo primo, feria quinta ante festum beate Elizabeth.